
Projekt 
 
z dnia  16 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR            /22 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście 
Siemiatycze w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu 

dzieci i uczniów niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 1005) w związku 
z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655) Rada Miasta 
Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Mieście Siemiatycze, w roku 
szkolnym 2022/2023 w wysokości: 

1) oleju napędowego 6,72 zł. za litr; 

2) benzyny 6,23 zł. za litr; 

3) autogazu 3,21 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AFC545-B1BF-4DB0-9A14-1E121587812B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo oświatowe (art. 39 ust 4) nakłada na gminę obowiązek zapewnienia 
niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, ponadpodstawowej czy 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

Miasto Siemiatycze spełnia ten obowiązek poprzez zapewnienie transportu 
zbiorowego oraz zwrot kosztów dojazdu rodzicom. Zasady zwrotu kosztów 
określone w Prawie oświatowym zobowiązuje gminy do ustalenia średniej ceny 
jednostek paliwa na każdy rok szkolny. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 
2022/2023, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny 
w okresie ostatnich 3 miesięcy przed złożeniem projektu uchwały, tj. 
w miesiącach luty, marzec, kwiecień. Ceny paliw pozyskano z trzech stacji 
znajdujących się na terenie Miasta Siemiatycze (Żerpol, Peter Firma 
i Przedsiębiorstwo Komunalne). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AFC545-B1BF-4DB0-9A14-1E121587812B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



